[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

    30 марта  2021  г.

                                                            № 14
О внесении  изменений в решение совета депутатов № 18 от 08.04.2019 г. «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения  местного самоуправления в иных формах на частях территории  муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев письмо прокуратуры Ломоносовского района от 03.02.2021 исх. № 22-104-2021, совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  Положение о некоторых вопросах организации деятельности старост сельских населенных пунктов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  (Приложение 1)  (далее – Положение), утвержденное

решением совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 18 от 08.04.2019 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения  местного самоуправления в иных формах на частях территории  муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», с изменениями внесенными в Положение решением совета депутатов от 30.06.2020 № 30:
1.1. Статью 3   Положения (Полномочия старосты) дополнить подпунктом 13, следующего содержания:

«13) вправе выступить с инициативой о внесении  инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение

И.Г. Корнилов
_1440398697.unknown